UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria do Instituto de Ciências Biomédicas

Av. Pará 1720, Bloco 2B, Sala 2B221 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3225-8482 - icbim@ufu.br - www.icbim.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4444, DE 03 DE JULHO DE 2025
A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA (ICBIM/UFU), no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria de Pessoal UFU Nº 2775, de 29 de abril de
2025, e tendo em vista o que consta no Processo SEI nº 23117.076421/2024-85,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os seguintes membros para comporem o Colegiado do
Curso de Graduação em Biomedicina do Instituto de Ciências Biomédicas:

I - Representantes do Corpo Docente:
a) ANA PAULA COELHO BALBI;
b) DISNEY OLIVER SIVIERI JR;
c) RODRIGO MOLINI LEÃO; e
d) TARCISO TADEU MIGUEL.
II - Representante do Corpo Discente:
a) SAMANTHA ALMEIDA DO MONTE FURTADO.
§ 1º O mandato dos membros designados neste artigo será de 2 (dois)

anos, com início em 1º de julho de 2025.
§ 2º A presidência do Colegiado será exercida pela Coordenadora do

Curso de Graduação em Biomedicina, BENVINDA ROSALINA DOS SANTOS, enquanto
no exercício da função.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

de Serviço Eletrônico da UFU.

DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA

Diretora do ICBIM
Portaria de Pessoal UFU Nº 2775, de 29 de abril de 2025

Documento assinado eletronicamente por Daniela Cristina de Oliveira Silva,
Diretor(a), em 03/07/2025, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviço Eletrônico em
04/07/2025

Portaria de Pessoal 4444 (6480418)         SEI 23117.076421/2024-85 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6480418 e o código CRC 3E436FC1.

Referência: Processo nº 23117.076421/2024-85 SEI nº 6480418

Portaria de Pessoal 4444 (6480418)         SEI 23117.076421/2024-85 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 4444 (6480418)